
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
Departamento de Licitações 

Tel.: (35) 3692-1735 * (35) 9-9898-6949  licitaitajuba@gmail.com 

 
 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 116/2020 
 

PREGÃO PRESENCIAL 073/2020 
 

 

 
Considerando o memorando 235/2020, da Secretaria Municipal de Obras. 

 

Considerando necessidade de adequação aos termos do edital, para que seja solicitado 

planilha de composição de custo das empresas licitantes. 

 

EDNA MARIA LOPES DIAS, Secretária Municipal de Planejamento, do Município 

de Itajubá Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor – Decreto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas 

alterações posteriores, resolve: 

 

REVOGAR, por ofício o PROCESSO LICITATÓRIO nº 116/2020, PREGÃO 

PRESENCIAL 073/2020, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA VISANDO 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB, procede em defesa do 

interesse público. 

 

 
 

Itajubá, 24 de setembro de 2020. 
 
 
 
 

Edna Maria Lopes Dias 
 Secretária Municipal de Planejamento 

 
  
 


